
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 465  
ORIGINALE   DATA 28/10/2025  
 
 
  

OGGETTO: 

ELEZIONI REGIONALI DEL 12 E 13 OTTOBRE 2025 - SERVIZI 
SUPPLEMENTARI DI ASSISTENZA SISTEMISTICA - LIQUIDAZIONE 
DEL COMPENSO ALLA DITTA IT SERVICE SRL DI BULLERI ANDREA  
- (CIG: B88AADE525)    

 
 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n° 156 del 13/08/2025 con cui sono 
state indette le elezioni per il Consiglio Regionale e per il Presidente della Giunta Regionale 
previste nella domenica 12 e lunedì 13 ottobre 2025;  
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 427 del 08/10/2025 con la quale si è 
provveduto ad affidare a affidare i servizi supplementari di assistenza sistemistica, in occasione 
delle elezioni regionali del 12 e 13 ottobre 2025, alla ditta IT Service Srl con sede a Bientina in Via 
Marco Polo 32/34 Partita Iva 01559060502, per l’importo di € 700 oltre IVA 22% per complessivi € 
854.00; 
 
Preso atto che il servizio è stato regolarmente svolto; 
 
Considerato che la ditta IT Service Srl ha fatto pervenire a questo Ente la fattura relativa al servizio 
effettuato e precisamente la fattura n. 15/25  del   18/10/2025; 
 
Accertato, pertanto, che l’importo da liquidare complessivamente pari a € 854,00, trova copertura 
con l’impegno n.  1014/2025 assunto con la Determinazione 427/2025 del Responsabile 1° Settore; 
 
Vista la regolarità contributiva della ditta, risultante dall’interrogazione on-line degli archivi degli 
enti previdenziali, con prot. INAIL _ 51058905 Data richiesta 07/10/2025 Scadenza validità 
04/02/2026 allegato al presente atto; 
 
Dato atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 occorre effettuare la 
pubblicazione dei dati relativi a questo atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet istituzionale di questo Ente; 

Visto il testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 



Visto il D.Lgs n. 118 del 2011 e s.m.i.;  

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 
Di liquidare in favore della ditta IT SERVICE SRL P.Iva 01559060502, la fattura n. 15 del 
18/10/2025, relativo al servizio di assistenza sistemistica di supporto alle attività dell’ufficio 
elettorale in occasione delle elezioni regionali 2025,  per l’importo totale di € 854,00 oneri fiscali 
inclusi, con la somma disponibile di cui all’impegno di spesa 1014/2025 assunto sul Capitolo 
445/001 come indicato nella tabella sottostante: 
 
DOCUMENTO DATA DOC. IMPEGNO IMPORTO ANNO 
15 18/10/2025 1014/2025 854,00 2025 
 
Di dare atto che l’IVA sulla somma complessiva di €. 854,00 pari ad €. 154,00 sarà trattenuta ai 
sensi del comma 629 dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, 
e successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto 
Ministeriale, attuativo della norma; 
 
Di dare atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono 
quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla ditta, agli atti d’ufficio; 
 
Di attestare che la scadenza della fattura è 18/11/2025; 
 
Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL;  
 
Di dare atto che il CIG è B88AADE525 e che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai 
sensi della Legge 136/2010 sono quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla ditta, agli atti 
d’ufficio. 
  



 
  
 

 Il Responsabile 1° Settore   
    Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 1° Settore  
          Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

18/10/2025 FATTPA 
15_25 

IT SERVICE S.R.L. 1014 854,00 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


